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بشردوستی از قاب دوربین
فیلم کوتاه یکی از اعضای  سازمان جوانان در جشنواره 

بشردوستی  و صلح درخشیده است

کار فیلمسازی و نمایش را از کودکی و نوجوانی آغاز 
کرده و اکنون علاوه بر فعالیت در حوزه سازمان جوانان 
هلال‌احمر به‌عنوان یک فیلمساز جوان هلال‌احمر، 
آثار بسیاری با محوریت مفاهیم بشردوستی و صلح 
ساخته است. فیلم‌های کوتاهی که در 3 دوره جشنواره 
بشردوستی حائز مقام برتر شده‌اند. در ادامه با این فیلمساز 

هلال‌احمری گفت‌وگو کرده‌ایم. 
  ساخت فیلم کوتاه را از چه زمانی آغاز کردی‌؟ 

دانش‌آموز مقطع اول دبیرستان بودم که نخستین فیلم 
کوتاهم را ساختم. فیلمی با محوریت معضل اعتیاد که به 
دلیل علاقه به موضوعات و مشکلات اجتماعی سراغش 
رفته بودم. در همان دوران بود که در قالب طرح دادرس 
با هلال‌احمر آشنا شدم. نهادی که همه فعالیت‌هایش با 
محوریت صلح و بشردوستی انجام می‌شود و آشنایی با آن 

ایده‌های تازه‌ای برای فیلمسازی به من داد. 
  نخستین فیلم ات را با رویکردهای هلال‌احمر 

چه زمانی ساختی‌؟ 
سال 1391، فیلمی درباره معلولان ساختم. هنوز ارتباط 
زیادی با هلال‌احمر نداشتم و آن فیلم را به‌صورت آزاد 
تهیه کرده بودم. یک سال بعد که نخستین دوره جشنواره 
فیلم‌های بشردوستی توسط سازمان جوانان هلال‌احمر 
برگزار شد، فیلم من نیز در جشنواره شرکت کرد و توانست 
جایزه بهترین فیلم را کسب کند. پس از آن فیلم بود که 
بیشتر از قبل با هلال‌احمر آشنا شدم و همین آشنایی 
مبنایی شد برای ساخت فیلم‌های دیگری مانند »نه همین 
لباس زیبا«، »فریاد در سکوت«، »لذت یک نگاه« که با نگاه 
بشردوستانه و حمایت از محیط‌زیست، کودکان‌کار و همه 

مفاهیمی که به نوعی‌ ترویج بشردوستی است. 
  در ساخت فیلم‌های کوتاه چقدر از خدمات و 
فعالیت‌های امدادگران و داوطلبان هلال‌احمر 

الهام گرفته‌ای‌؟ 
به‌عنوان مثال فیلم »لذت یک نگاه« را در حوزه امداد و 
نجات هلال‌احمر ساختم. مستندی با این محور که همه 
ما باید با مباحث امداد و نجات و کمک‌های اولیه آشنا 
شویم و اگر از این مباحث اطلاعی نداریم نباید در صحنه 
حادثه برای کمک به مصدومان اقدام کنیم. در این فیلم 
مستند داستانی روایت یک تصادف و امداد و نجات به 
حادثه‌دیدگان را به تصویر درآوردم که نتیجه تحقیق، 

بررسی و زندگی با امدادگران هلال‌احمر است. 
  یعنی برای ساخت فیلم‌های کوتاه سراغ 

امدادگران هلال‌احمر می‌روی‌؟ 
بله. چند سالی است که روزهای عید نوروز را مهمان 
امدادگران و جوانان هلال‌احمری هستم که در جاده‌ها و 
پایگاه‌های امداد و نجات به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند. 
حضور در کنار آنها و لمس زحماتی که برای خدمت‌رسانی 
متحمل می‌شوند، ایده‌های نو و مباحث کاربردی زیادی را 

در اختیارم قرار می‌دهد. 
  چنین فیلم‌ها‌یی را تا چه اندازه در آموزش و 
انتقال مباحث و نکات کاربردی هلال‌احمر به مردم 

مؤثر می‌دانی‌؟ 
در این فیلم‌ها تلاش می‌کنم هلال‌احمر را بیش از یک 
سازمانی که مأموریتش تنها امداد و نجات است نشان دهم. 
واقعیت این است که هلال‌احمر در حوزه آموزش مباحث 
امدادی، کمک‌های اولیه و انتقال مفاهیم بشردوستانه 
و‌ ترویج مهربانی و نوعدوستی در جامعه نیز تلاش‌های 
اثرگذاری انجام می‌دهد. من در فیلم‌هایم تلاش می‌کنم 
تلاش پزشکان داوطلب، جوانان دلسوز و فداکار هلال‌احمر 

را در حوزه‌های مختلف به تصویر بکشم. 

دبیرکل جمعیت هلال‌احمر کشور از رشد ‌۱۰درصدی خدمات جمعیت هلال‌احمر در ‌سال ۹۷ به نسبت ‌سال گذشته خبر داد. دکتر مدرسه امداد
محمودرضا پیروی در پنجمین جلسه چهارمین مجمع عمومی جمعیت هلال‌احمر کشور در مشهد گفت: »در ‌سال ۹۷ بهره‌گیری از ۶۷۴۳ 
نفر در تیم‌های امدادی پنج‌نفره داشتیم و به ‌۷۰۰هزار آسیب‌دیده در حوادث این ‌سال امدادرسانی شد.«‌ او افزود: »طرح دادرس به‌عنوان 
یکی از طرح‌های موفق که ویژه دانش‌آموزان بود، به‌خوبی اجرا شد و در کنار آن ‌۴هزار کانون غنچه‌های هلال فعالیت‌های خوبی را انجام 

دادند.« 

رشد ۱۰ ‌درصدی 
خدمات هلال‌احمر در 
‌سال ۹۷ به نسبت‌ سال 
گذشته
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همدان

حسن‌حسن‌زاده | شور و حرارت جوانی را با طعم شیرین خدمت داوطلبانه گره زده‌اند. گاهی در جوانی مثل مربی کارکشته‌ای هستند که با تمام وجود آموخته‌های‌شان از مباحث امدادی را به دانش‌آموزان 
و اقشار مختلف آموزش می‌دهند تا در هنگام بروز حادثه، جامعه‌ای آماده داشته باشیم. گاهی نیز لباس امدادگری به تن می‌کنند تا مرهمی بر زخم آسیب‌دیدگان شده و آرام و قرار چشم‌های نگران شوند. 
داوطلبان جوان هلال‌احمری با وقف استعدادها و نیروی جوانی‌شان همیشه برای خدمت‌رسانی آماده‌اند. آنها در جوانی تندیسی شده‌اند از صلح و دوستی و قلبی که تنها برای خدمت به مردم می‌تپد. در این 
گزارش با علی گل محمدی، آرزو نصیری و آتیه نصراللهی جوان‌های برتر هلال‌احمر کشور که در آیین نکوداشت خدمات داوطلبانه جوانان هلال‌احمر به واسطه ارایه خدمات خاص در حوزه‌های مختلف تقدیر 

شده‌اند گفت‌وگو کرده‌ایم. 

کمتر از 2 سال است که لباس داوطلبی را به تن کرده اما با وجود سن 
و سال کمش، منشأ خدماتی ارزشمند به اقشارکم‌بضاعت شهر محل 
سکونتش بوده است. آتیه نصراللهی، دانش‌آموز مقطع نهم که به واسطه 
اجرای طرح دادرس در مدرسه‌شان با هلال‌احمر و فعالیت‌های داوطلبانه 
آشنا شده، با همراهی دانش‌آموزان مدرسه کمپینی برای حمایت از 
دانش‌آموزان نیازمند شازندی راه‌اندازی کرده است. کمپینی که خیلی 
زود میان دانش‌آموزان و خانواده‌های خیر شازندی همه‌گیر شد و او و 
هم همکلاسی‌هایش توانستند در آغاز سال تحصیلی قدمی بزرگ برای 
خدمت به دانش‌آموزان نیازمند بردارند. آتیه نصراللهی در این‌باره می‌گوید: 
»وقتی از طریق طرح دادرس با هلال‌احمر و مباحث امدادی آشنا شدم، 
دیگر فعالیت‌های داوطلبانه هلال‌احمر هم برایم جلب توجه کرد. شنیدم 
جوانان و داوطلبان هلال‌احمر در نقاط مختلف کشور دست به دست 
هم می‌دهند تا گرهی از کار نیازمندان باز کنند. من و جمع دیگری از 
دانش‌آموزان مدرسه عصمت شازند که در طرح دادرس ثبت‌نام کرده 
بودیم، تصمیم گرفتیم کمپینی را برای کمک به دانش‌آموزان نیازمند 
منطقه سربند شازند راه‌اندازی کنیم. خیلی زود با کمک مسئولان مدرسه 
و هلال‌احمر شهرستان شازند این کمپین با عنوان »‌‌دادرسان خیر« 
شکل گرفت و ما نیز با راه‌اندازی صفحه‌ای در اینستاگرام شروع به جذب 
کمک‌های مردمی کردیم.« نصراللهی که مدیریت این کمپین را برعهده 
دارد، ادامه می‌دهد: »با تبلیغ در فضای مدرسه و فضای مجازی درمدت دو 
ماه از شروع فعالیت کمپین ما حدود 4 میلیون تومان کمک نقدی و 500 
هزار تومان نیز کمک غیر‌نقدی جمع‌آوری کردیم. دانش‌آموزان بسیاری 
هم با ما همراه شدند و جعبه‌های مدادرنگی و لباس‌های نو خود را به کمپین 
اهدا کردند تا به دست دانش‌آموزان سربندی برسد. دانش‌آموزان نیازمند را 
هم خودمان با کمک مدیر مدرسه منطقه محروم سربند شازند شناسایی 
کردیم. نوشت‌افزار، کیف، کفش و لباس‌های فرم مدرسه را هم خودمان در 
ساختمان هلال‌احمر شازند بسته‌بندی می‌کردیم تا یک هفته به شروع 
مدرسه به دست دانش‌آموزان نیازمند برسد. وقتی امدادگران هلال‌احمر 
شازند نوشت‌افزار را میان بچه‌ها تقسیم کردند و گفتند دل دانش‌آموزان 
نیازمند سربندی با این کمک‌ها شاد شد، آن روز برای ما اعضای کمپین 
بهترین روز زندگی‌مان بود. می‌خواهیم این کمپین را در صورت کمک 
مسئولان هلال‌احمر استان مرکزی در دیگر مقاطع سال هم ادامه دهیم 

تا دل‌های بیشتری شاد شود.«

سابقه: یک سال
استان:مرکزی

آتیه نصراللهی14ساله

مقطع نهم

جوان برتر ایلامی هم امدادگر داوطلب است و هم از فعال‌ترین 
جوان‌های این استان در فعالیت‌های داوطلبانه و برنامه‌های سازمان 
جوانان. علی گل محمدی اگرچه فقط ‌7سال است عضوی از خانواده 
هلال‌احمر شده اما ردپای خدمات داوطلبانه‌اش در حوزه‌های 
مختلف دیده می‌شود. ازفعالیت به‌عنوان مربی طرح‌های بهرفت، 
پیمان و دادرس و نیز حضور مستمر در عملیات‌های امداد و نجات 
استان ایلام. دبیر برتر کشور در حوزه کانون‌های دانشجویی و جوان 
برتر استان ایلام در سال 1396 سه سالی است که به‌عنوان نجاتگر 
دوم جمعیت هلال‌احمر استان ایلام در پایگاه‌های امداد و نجات 
جاده‌ای این استان نیز مشغول خدمت‌رسانی است. گل محمدی 
با وجود فعالیت‌های تأثیرگذار در حوزه‌های مختلف اما مهم‌ترین 
و لذت‌بخش‌ترین خدماتش با لباس هلال‌احمر را خدمت‌رسانی 
در کسوت یک نجاتگر می‌داند و خاطره یکی از عملیات‌های نجات 
را این‌طور برای‌مان تعریف می‌کند: »پایگاه امداد و نجات جاده‌ای 
شهید امیدی در ورودی شهر ایلام و در میانه یک مسیر پر تردد قرار 
گرفته است. در طول سال مأموریت‌های زیادی از خدمت‌رسانی به 
زائران اربعین تا عملیات‌های امداد و نجات جاده‌ای مختلف داریم. 
آن روز یک راننده‌تریلی با حال بسیار وخیم در کنار پایگاه توقف کرد. 
تنها توانسته بود خودش را به پایگاه هلال‌احمر برساند و در آنجا توقف 
کند. و علائمی چون شوک‌زدگی و فشار بالا نشان می‌داد تا مرز سکته 
قلبی پیش رفته است. با وجود اینکه حال خوبی نداشت اما همه‌اش 
نگران بار‌تریلی‌اش بود. می‌گفت آنها امانت است و اگر نتواند بار را 
سالم به مقصد برساند زندگی‌اش نابود می‌شود. به او اطمینان دادیم 
پایگاه هلال‌احمر و امدادگرانش نه تنها سلامتی را به او باز می‌گردانند 
بلکه امانت‌دار‌تریلی و بارهایش هستند. با انجام این حمایت روانی 
کمک‌های اولیه را شروع کردیم. حالش آنقدر بد بود که فاصله زیادی 
تا مرگ نداشت. اقدامات اولیه مانند اکسیژن‌رسانی و... را انجام دادیم 
و چند نفری از بچه‌ها مأمور محافظت از خودرو او شدند. ما هم او را به 
بیمارستان رساندیم. وقتی دوباره به زندگی برگشت و برای تحویل 
گرفتن خودرو آمد از تلاش‌های چند جوان که جان و مال او را حفظ 
کرده بودند اشک در چشم‌هایش حلقه زد. قدردانی پی در پی او 
بهترین خاطره‌ای شد که از فعالیت با لباس امداد در هلال‌احمر دارم. 

سابقه: 7 سال
استان:ایلام

علی گل محمدی29ساله

کارشناس صنایع شیمیایی

کار نیک بچه‌های مدرسه عصمتامانت‌دار جان و مال مردم
بانوی داوطلب اراکی حسابی در حوزه‌های مختلف هلال‌احمر فعال 
است. از فعالیت در سازمان جوانان و حوزه آموزش به‌عنوان مربی طرح 
دادرس و آموزش مباحث امدادی و کمک‌های اولیه به دانش‌آموزان 
مدارس استان مرکزی تا مسئولیت داوری مسابقات کشوری طرح 
دادرس و خدمت‌رسانی به‌عنوان نجاتگر داوطلب هلال‌احمر. آرزو 
نصیری سابقه بسیاری هم در پوشش امدادی مراسم مختلف و نیز فعالیت 
به‌عنوان یکی از اعضای تیم سحر سازمان جوانان و به‌ویژه حمایت روانی از 
کودکان در هنگام حوادث و بلایا را دارد. نصیری که فعالیت در حوزه‌های 
مختلف سازمان جوانان مانند مربیگری طرح پیمان، داوری مسابقات 
رفاقت مهر و... را نیز در کارنامه خدمات داوطلبانه‌اش دارد، امداد و نجات 
در هنگام وقوع یک حادثه، کمک به مصدومان و آموزش همگانی در این 
حوزه را مهم‌ترین فعالیتش با لباس داوطلبی هلال‌احمر می‌داند‌. نصیری 
خاطره‌ای شیرین از امدادرسانی‌اش برای‌مان تعریف می‌کند: »تازه 
دوره‌های تخصصی امداد و نجات را گذرانده بودم و به‌عنوان مربی در این 
حوزه شروع به فعالیت کرده بودم. آن روز مهمان خانه یکی از بستگان‌مان 
بودم. زن جوان، نوزاد 7 ماه‌اش را روی زمین خوابانده بود و خودش نیز 
مشغول کارهای روزمره‌اش شده بود. هر از گاهی می‌آمد و یک قاشق از 
سیبی را که رنده کرده بود در دهان نوزاد می‌گذاشت. به او گفتم این کار 
ممکن است برای نوزاد خطرناک باشد. بهتر است نوزاد را در آغوش بگیری 
و به او غذا بدهی. چند دقیقه بعد وقتی از خانه بیرون می‌رفتم، صدای 
شیون زن جوان بلند شد. تکه‌های سیب راه تنفس کودک را بسته بود 
و چهره نوزاد هم در اثر نرسیدن اکسیژن کبود شده بود. شرایط بدی 
بود. نوزاد نمی‌توانست نفس بکشد و روی دست‌های مادرش داشت جان 
می‌داد. با وجود اینکه تازه کار بودم خونسردی‌ام را حفظ کردم و در ذهنم 
سراغ آموزش‌های امدادی هلال‌احمر را گرفتم. نوزاد را از آغوش مادرش 
جدا کردم و تمام روش‌هایی که برای باز کردن راه تنفس یک نوزاد یاد 
گرفته بودم را به کار بستم. با چند ضربه آرام به میان کتف‌های کودک، 
بالاخر موفق شدم و سیبی که در گلویش‌گیر کرده بود روی زمین افتاد. 
نوزاد را به نزدیک‌ترین مرکز درمانی رساندم. وقتی صدای گریه نوزاد بلند 
شد، انگار مادرش جان دوباره گرفته بود. آن خاطره شیرین هر وقت گرهی 
در فعالیت‌های داوطلبانه‌ام می‌افتد یا گاهی احساس خستگی می‌کنم، 
انگیزه‌ام را برای خدمت بیشتر و بیشتر با لباس هلال‌احمر دوچندان 

می‌کند.«

سابقه: 11 سال
استان: مرکزی
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